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ACTIVO 2021

Activo Circulante

Efectivo y Equivalentes 27,203,715.84
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes 27,346,937.12
Derechos a Recibir Bienes o Servicios -
Inventarios -
Almacenes -
Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes -
Otros Activos Circulantes -

2020

44,409,912.96
27,187,872.18

Total de Activos Circulantes 54,550,652.96

Activo No Circulante
Inversiones Financieras a Largo Plazo -

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo -

71,597,785.14

Bienes y Constr en Proceso 386,246,877.83 386,246,877.83
Bienes Muebles 95,599,189.05 95,519,688.34
Activos Intangibles 734,239.68 734,239.68
Depreciacion, Deterioro v Amortizacién Acumulada de Bienes - 217.261.257.34 - 217.261.257.34
Activos Diferidos 60,104.00 60,104.00
Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes - -

Otros Activos no Circulantes - -

Total de Activos No Circulantes 265,379,153.22 265,299,652.51
Total del Activo 319,929,806.18 336,897,437.65

MTRA. ZOlIl
COORDINAD!

CIA CEN
INISTRATIVA

PASIVO 2

21 2020

Pasivo Circulante

Cuentas por Pagar a Corto Plazo

Documentos por Pagar a Corto Plazo

Porcién a Corto Plazo de la Deuda Publica a Largo Plazo

Titulos y Valores a Corto Plazo

Pasivos Diferidos a Corto Plazo

Fondos v Bienes de Terceros en Garantia v/o Administracién a Corto
Provisiones a Corto Plazo

Otros Pasivos a Corto Plazo

3,216,202.54

35,778,330.12

Total de Pasivos Circulantes

Pasivo No Circulante

Cuentas por Pagar a Largo Plazo

Documentos por Pagar a Largo Plazo

Deuda Publica a Largo Plazo

Pasivos Diferidos a Largo Plazo

Fondos v Bienes de Terceros en Garantia v/o en Administracion a
Provisiones a Largo Plazo

3,216,202.54

35,778,330.12

Total de Pasivos No Circulantes

Total del Pasivo

HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO

haci Pabli i io C

Aportaciones

Donaciones de Capital

Actualizacion de la Hacienda Publica/Patrimonio

Resultados del Ejercicio (Ahorro/ Desahorro)

Resultados de Ejercicios Anteriores -
Revallios

Reservas

Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores -

Exceso o iaenla A izacion de la Haciend:
Resultado por Posicién Monetaria
Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios

3,216,202.54

328,115,811.25

102,671,719.73

19,699,474.53 -
60,163,603.97 -

73,609,797.90

35,778,330.12

328,115,811.25

102,671,719.73

8,322,465.16
47,736,160.39

73,609,797.90

Total Hacienda Publica/Patrimonio

316,713,603.64

301,119,107.53

Total del Pasivo y Hacienda Puablica/Patrimonio

319,929,806.18

336,897,437.65
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DRA. ANA PRICILA SOSA FERREIRA
RECTORA

“BAJO PROTESTA DE DECIR VERDAD DECLARAMOS QUE LOS ESTADOS FINANCIEROS Y SUS NOTAS SON RAZONABLEMENTE CORRECTOS Y SON RESPONSABILIDAD DEL EMISOR."
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