

Universidad del Caribe Estado de Situación Financiera Al 31 de Marzo de 2021

1.3					
ACTIVO	2021	2020	PASIVO	<u>2021</u>	2020
Activo Circulante			Pasivo Circulante		
Efectivo y Equivalentes	27,203,715.84	44.409.912.96	Cuentas por Pagar a Corto Plazo	3,216,202.54	35,778,330.12
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes	27,346,937.12	27,187,872.18	Documentos por Pagar a Corto Plazo	-	-
Derechos a Recibir Bienes o Servicios		-	Porción a Corto Plazo de la Deuda Pública a Largo Plazo	-	-
Inventarios	-	-	Títulos y Valores a Corto Plazo	-	-
Almacenes			Pasivos Diferidos a Corto Plazo	*	-
Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes	_		Fondos y Bienes de Terceros en Garantía y/o Administración a Corto	-	-
Otros Activos Circulantes			Provisiones a Corto Plazo	-	-
Olios / tolivos oliosiamos			Otros Pasivos a Corto Plazo	*	-
Total de Activos Circulantes	54,550,652.96	71,597,785.14	_		
			Total de Pasivos Circulantes	3,216,202.54	35,778,330.12
Activo No Circulante					
Inversiones Financieras a Largo Plazo	-	-	Pasivo No Circulante		
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo	-	-	Cuentas por Pagar a Largo Plazo	•	-
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso	386,246,877.83	386,246,877.83	Documentos por Pagar a Largo Plazo		-
Bienes Muebles	95,599,189.05	95.519.688.34	Deuda Pública a Largo Plazo	-	
	734,239.68	734,239.68	Pasivos Diferidos a Largo Plazo	-	
Activos Intangibles	217,261,257.34 -	217.261.257.34	Fondos y Bienes de Terceros en Garantía v/o en Administración a	_	
Depreciación. Deterioro y Amortización Acumulada de Bienes - Activos Diferidos	60,104.00	60,104.00	Provisiones a Largo Plazo	-	-
Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes	,				
Estimación por Ferdida o Detendro de Activos no Circulantes			Total de Destruct No Observator	-	
la de la companya de			Total de Pasivos No Circulantes	•	-
Otros Activos no Circulantes	-		Total del Pasivo	3,216,202.54	35,778,330.12
Total de Activos No Circulantes	265,379,153.22	265,299,652.51	HACIENDA PÚBLICA/PATRIMONIO		
			Hacienda Pública/Patrimonio Contribuido		
				328,115,811,25	328.115.811.25
			Aportaciones	320,113,011.23	020,110,011.20
			Donaciones de Capital	102.671.719.73	102,671,719.73
			Actualización de la Hacienda Pública/Patrimonio	102,071,719.73	102,071,718.73
			Hacienda Pública/Patrimonio Generado		
			Resultados del Ejercicio (Ahorro/ Desahorro)	19,699,474.53 -	8,322,465.16
			Resultados de Ejercicios Anteriores	- 60,163,603.97 -	47,736,160.39
			Revalúos		
			Reservas		
			Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores	- 73,609,797.90 -	73,609,797.90
			Exceso o Insuficiencia en la Actualización de la Hacienda Resultado por Posición Monetaria		
			Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios		
			Total Hacienda Pública/Patrimonio	316,713,603.64	301,119,107.53
Total del Activo	319,929,806.18	336,897,437.65	Total del Pasivo y Hacienda Pública/Patrimonio	319,929,806.18	336,897,437.65
1					

MTRA. ZOILA MARA GIRCIA CEN COORDINADCHA ADMINISTRATIVA DRA. ANA PRICILA SOSA FERREIRA RECTORA